
令和 5 年 10 月 11 日 
 

新型コロナウイルス陽性者（4 名）発生のお知らせ 
 
 日頃より当施設にご支援賜り、誠にありがとうございます。 
 介護老人保健施設オアシス２１の入所フロア（2 階）にて新型コロナウイルス陽性者が 
4 名発生致しましたのでお知らせ致します。 
 10/11（水）の 7:20 にご入所されているご利用者様より体調不良の訴えがあり、 
体温等測定したところ高熱が発生しており、新型コロナウイルス抗原検査を実施し 
陽性と判明。同一フロア内のご利用者様及び当日出勤スタッフ全員に抗原検査したところ、 
新たに 3 名の陽性者が発生致しました。 
 当面の対応と致しましては、今後の感染拡大を防ぐ目的で居室のゾーニングを行い、 
2 名の陽性者に対しては念のため抗ウイルス剤（ラゲブリオ）の内服を開始しております。
また、スタッフへの勤務前の抗原検査を実施し、感染拡大とならない処置を行ってまいりま
す。 
本日の検査で陰性が確認できたご利用者様に対しましては、後日再度検査を実施し、感染

が無いことを確認するとともに、万が一体調不良者が出た場合には、再度スクリーニング検
査を実施する予定です。 
 
ご利用者様、ご家族の皆様、連携施設の皆様方には多大なるご迷惑をお掛けいたしまして、 

誠に申し訳ございません。今後感染拡大の防止及び感染予防に取り組んでまいりますので、
何卒ご理解のほど、よろしく申し上げます。 
 

医療法人喬成会 
介護老人保健施設オアシス２１ 

介護事業部長 鈴木 康仁 


